
 

 

UCHWAŁA NR XXX/208/2017 

RADY GMINY PŁOŃSK 

z dnia 31 stycznia 2017 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i niepublicznych innych 

form wychowania przedszkolnego, prowadzonych na terenie Gminy Płońsk przez inne niż Gmina Płońsk 

osoby prawne i fizyczne oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016r. 

poz. 446 ze zm.), oraz art. 90 ust. ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2016r. 

poz. 1943 ze zm. ) Rada Gminy Płońsk uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i niepublicznych innych 

form wychowania przedszkolnego (dalej jednostka), prowadzonych na terenie Gminy Płońsk przez inne niż 

Gmina Płońsk osoby prawne i fizyczne oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. 

 Tryb udzielania dotacji 

§ 2. 1. Dotacja udzielana jest na wniosek jednostki, złożony w Urzędzie Gminy w Płońsku w terminie do 

dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji, wg wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do 

uchwały. 

2. Dotacja udzielana jest na każdego ucznia jednostki, wykazywanego w informacji miesięcznej, składanej 

przez podmioty dotowane w terminie do dnia 10 każdego miesiąca, wg stanu na pierwszy dzień miesiąca, a w 

grudniu – do dnia 5 grudnia, której wzór określa załącznik Nr 2 do uchwały. 

3. Miesięczna kwota dotacji obliczana jest na podstawie informacji, o której mowa w ust. 2 i wypłacana do 

ostatniego dnia każdego miesiąca na rachunek bankowy jednostki wskazany we wniosku, o którym mowa 

w ust.1, z tym, że dotacja za miesiąc grudzień będzie wypłacana do 15 grudnia każdego roku. 

 Podstawa obliczania dotacji 

§ 3. 1. W związku z brakiem na terenie Gminy Płońsk przedszkola prowadzonego przez gminę, kwotę 

dotacji, określa się biorąc pod uwagę podstawową kwotę dotacji dla przedszkoli w najbliższej gminie 

prowadzącej przedszkole, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na 

takiego ucznia niepełnosprawnego w części oświatowej subwencji ogólnej dla gminy. 

2. Przez najbliższą gminę prowadzącą przedszkole, w rozumieniu art. 78a ust. 1 ustawy o systemie oświaty, 

należy rozumieć: 

a) będąco odpowiednio gminą wiejską; 

b) prowadzącą co najmniej jedno przedszkole, niebędące specjalnym; 

c) o najbardziej zbliżonym wskaźniku dochodów podatkowych na jednego mieszkańca w gminie, tj. 

o najmniejszej wartości bezwzględnej różnicy pomiędzy wskaźnikiem dochodów podatkowych na jednego 

mieszkańca w gminie dotującej i gminie graniczącej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 20 lutego 2017 r.

Poz. 1676



§ 4. 1. Niepublicznym przedszkolom, które nie spełniają warunków określonych w art. 90 ust. 1b ustawy 

o systemie oświaty, przysługuje dotacja na każdego ucznia w wysokości równej 75% podstawowej kwoty 

dotacji dla przedszkoli, o której mowa w art. 78b ust. 1 ustawy o systemie oświaty, z tym że na ucznia 

niepełnosprawnego w wysokości równej przewidzianej na takiego ucznia niepełnosprawnego w części 

oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Płońsk. 

2. Niepublicznym innym formom wychowania przedszkolnego, które nie spełniają warunków określonych 

w art. 90 ust. 1c ustawy o systemie oświaty, przysługuje dotacja na każdego ucznia w wysokości równej 40% 

podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli, o której mowa w art. 78b ust. 1 ustawy o systemie oświaty, z tym 

że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej przewidzianej na takiego ucznia niepełnosprawnego 

w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Płońsk. 

3. Niepublicznym przedszkolom oraz niepublicznym innym formom wychowania przedszkolnego, które 

zgodnie z art. 71b ust. 2a ustawy o systemie oświaty, prowadzą wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, 

przysługuje na każde dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju, niezależnie od dotacji, o których 

mowa w ust. 1 i 2, dotacja w wysokości przewidzianej na takie dziecko w części oświatowej subwencji ogólnej. 

4. Niepublicznym przedszkolom i innym formom wychowania przedszkolnego, które prowadzą zajęcia 

rewalidacyjno-wychowawcze, przysługuje na każdego uczestnika tych zajęć dotacja w wysokości równej 

kwocie przewidzianej na takiego ucznia w części oświatowej subwencji ogólnej. 

 Tryb rozliczania dotacji i zakres danych zawartych w rozliczeniu 

§ 5. 1. Organ prowadzący niepubliczne przedszkole lub niepubliczną inną formę wychowania 

przedszkolnego, składa roczne rozliczenie z wykorzystania otrzymanej dotacji, którego zwór określa załącznik 

nr 3 do uchwały, w terminie do 15 stycznia roku następującego po roku, którego dotyczyła dotacja. 

2. Podmiot dotowany, który zakończył działalność w trakcie roku budżetowego, zobowiązany jest do 

złożenia rozliczenia w terminie do ostatniego dnia miesiąca następującego po miesiącu zakończenia 

działalności. 

3. Dotacje wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem, pobrane nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

podlegają zwrotowi do budżetu Gminy Płońsk, w terminie i na zasadach określonych ustawą z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016r. poz. 1870). 

 Tryb i zakres kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji 

§ 6. 1. Prawidłowość pobrania i wykorzystania dotacji przez podmiot dotowany podlega kontroli ze strony 

podmiotu dotującego. 

2. Kontrola, o której mowa w ust. 1 przeprowadzana jest na podstawie imiennego upoważnienia wydanego 

przez Wójta Gminy Płońsk. 

3. Kontrola, o której mowa w ust. 1 obejmuje: 

- zgodność danych wykazanych we wniosku o udzielenie dotacji, w informacjach miesięcznych o faktycznej 

liczbie uczniów oraz rozliczenie przekazanej dotacji, na podstawie dokumentacji przebiegu nauczania oraz 

dokumentacji organizacyjnej jednostki; 

- prawidłowość wykorzystania dotacji zgodnie z przeznaczeniem, o którym mowa w art. 90 ust. 3d ustawy 

o systemie oświaty, na podstawie dokumentacji finansowo – księgowej kontrolowanej jednostki. 

4. Kontrola przeprowadzana jest w siedzibie kontrolowanej jednostki w dniach i godzinach jej pracy. 

5. Kontrolujący ma prawo wglądu do dokumentacji, o której mowa w ust. 3, występowania o udzielenie 

ustnych i pisemnych wyjaśnień w sprawach objętych kontrolą, sporządzania niezbędnych dla kontroli odpisów, 

kopii i wyciągów z dokumentów, jak również zestawień i obliczeń na podstawie przedstawionych 

dokumentów. 

6. Wyniki przeprowadzonej kontroli kontrolujący przedstawia w protokole sporządzanym w dwóch 

egzemplarzach, którego jeden egzemplarz przeznaczony jest dla kontrolowanego podmiotu. Protokół 

w kontroli zawiera termin i miejsce kontroli, imiona i nazwiska osób przeprowadzających kontrolę, 

zarządzającego kontrolą, opis obszaru podlegającego kontroli, wyniki kontroli, podpisy osób kontrolujących 

oraz osoby upoważnionej kontrolowanego podmiotu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1676



§ 7. Traci moc uchwała Nr XVII/122/2015 Rady Gminy Płońsk z dnia 28 grudnia 2015 roku w sprawie 

ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu gminy Płońsk na prowadzenie niepublicznych 

przedszkoli oraz niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego, a także trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Płońsk. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy Płońsk: 

Włodzimierz Kędzik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 1676



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 1676



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 1676



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 1676



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 1676



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 1676



 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 1676



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 1676



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 11 – Poz. 1676


		2017-02-20T11:37:03+0000
	Polska
	Anna Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




